
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

FUNCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

GOBIERNO 16,449,349.7245,039,122.8045,023,071.1661,472,420.885.0061,472,415.88
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA
0.00 2,685,268.752,974,263.15 2,974,263.15 2,701,320.39 288,994.40COORDINACIÓN DE LA POLITICA DE GOBIERNO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
0.00 5,291,598.027,587,878.48 7,587,878.48 5,291,598.02 2,296,280.46ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL
0.00 25,708,091.8132,345,998.33 32,345,998.33 25,708,091.81 6,637,906.52ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
5.00 11,338,112.5818,564,275.92 18,564,280.92 11,338,112.58 7,226,168.34OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL - 2,860,773.8046,793,181.9046,793,012.9043,932,239.1012,852,674.7831,079,564.32
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROTECCION AMBIENTAL

12,220,374.78 31,180,052.2314,677,592.18 26,897,966.96 31,180,221.23 - 4,282,085.27VIVIENDA Y SERVICIO A LA COMUNIDAD
0.00 359,840.60367,085.22 367,085.22 359,840.60 7,244.62SALUD

472,300.00 4,603,404.524,218,439.21 4,690,739.21 4,603,404.52 87,334.69RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOC
0.00 98,999.660.00 0.00 98,999.66 - 98,999.66EDUCACIÓN
0.00 2,505,949.013,197,489.47 3,197,489.47 2,505,949.01 691,540.46PROTECCIÓN SOCIAL

160,000.00 8,044,766.888,618,958.24 8,778,958.24 8,044,766.88 734,191.36OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONÓMICO 361,136.951,006,188.971,006,188.971,367,325.920.001,367,325.92
0.00 479,373.29703,683.92 703,683.92 479,373.29 224,310.63ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
0.00 526,815.68663,642.00 663,642.00 526,815.68 136,826.32AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TURISMO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.000.000.000.000.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA/COSTO FINANCIE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES E
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL 13,949,712.8792,838,493.6792,822,273.03106,771,985.912,852,679.7893,919,306.12



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


